AKT THEMELIMI
I SHOQIERISE ME PERGJEGJIESI TiE KUFIZUAR
“Verniku Solar” sh.p.k.

Sot, mé daté QL/ _QI/ZOZS né Tirané, Shqipéri, u vendos themelimi i shoqéris€é me
pérgjegjési té kufizuar me ortaké:

Dritsol Shpk, njé shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, e themeluar dhe qé funksionon né
pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit
(“QKB”) me Numér Unik Identifikimi M52006023U, me seli né adresén: Rruga “Ferit
Xhajko”, pasuria nr.7/287-N14,Vol 9, Faqe 167, Zona Kadastrale 8340, Tirang, pérfaqé€suar
rregullisht nga Administrator Leonora Merja, kétu e né vijim referuar si (“Ortaku 1);.

EUROSOL ENERGY CONSTRUCTION shpk, njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, e
themeluar dhe qé funksionon né pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar né
Qendrén Kombétare té Biznesit (“QKB”) me Numér Unik Identifikimi M36614007K, me
seli né adresén: “Rruga H.Bajraktari, Nr.pasurie 2/261+1-16, zona kadastrale 8594
4001”,Shkodér, pérfagésuar rregullisht nga Administratori Ormir Shqarri, kétu e né vijim
referuar si (“Ortaku 2%)

Neni 1
Emértimi

Lal Emértimi i shoqgérisé éshté “Verniku Solar” sh.p.k, kétu mé& posht€ e quajtur
“Shoqéria”.
Shogéria éshté themeluar né formén e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar né
pérputhje me legjislacionin shqiptar.

1.2 Shoqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin né¢ Qendrén Kombétare t&
Biznesit.

1.3 Shogéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe

Statutin.
Neni 2
Selia
2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén:

Rruga “Déshmorét e Devollit”; pasuria nr.5/378 N2 ,Vol 18, Fage 38, Zona
Kadastrale 1187, Bilisht, Devoll.
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3.1

4.1

Shogéria mund t& hap degé dhe zyra pérfagésimi né qytete t& tjera t& Republikés s¢
Shqipérisé dhe/ose jashté saj.

Neni 3

Objekti

Objekti i Shogérisé do t& jeté:
1. Té& operojé/té kryeje investime, né fushén e prodhimit t& energjis¢ elektrike nga
burime t& rinovueshme/parqe fotovoltaike. Shogéria gjithashtu mund t¢ marré pjesé
si ortak ose aksionar né shoqéri té tjera & operojné né t& njé&jtén fushé, né€ vend ose
jashté vendit, si dhe t& zotéroj&, administrojé dhe zhvillojé projekte energjetike
népérmjet shogérive t& posagme.
2. Cdo veprimtari tjetér e lejuar me ligj.

Neni 4

Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé do té jeté pér njé periudhé t€ pacaktuar.

Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortakét

5.1 Kapitali themeltar i Shoqérisé éshté 100°000 ( njéqind mijé) leké;

5.2 Kapitali themeltar i Shogérisé pérb&het nga 2(dy) kuota, q¢ paguhen dhe zotérohen nga

ortakét e méposhtém:

Dritsol Shpk, njé shoqéri me pérgjegjési t& kufizuar, e themeluar dhe gé funksionon
né pérputhje me legjislacionin shqiptar, e regjistruar n¢ Qendrén Kombétare t&
Biznesit (“QKB”) me Numér Unik Identifikimi M52006023U, me seli n€ adresén:
Rruga “Ferit Xhajko”, pasuria nr.7/287-N14,Vol 9, Faqe 167, Zona Kadastrale 8340,
Tirang, pérfagésuar rregullisht nga Administrator Leonora Merja, madhore dhe me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar, zotérues i 1 (nj&) kuote t& kapitalit me vleré
nominale 51000 (pesédhjeté e njé mijé) leké q& pérfagéson 51% (pesédhjeté e njé
pérqind) té kapitalit themeltar t& shoqérisé.

EUROSOL ENERGY CONSTRUCTION shpk, njé shoqéri me pérgjegjési té
kufizuar, e themeluar dhe qé funksionon né pérputhje me legjislacionin shqiptar, e
regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit (“QKB”) me Numér Unik Identifikimi
M36614007K, me seli né adresén: “Rruga H.Bajraktari, Nr.pasurie 2/261+1-16,
zona kadastrale 8594 4001”,Shkodér, pérfaqésuar rregullisht nga Administratori
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7.1
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Ormir Shqarri, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér t& vepruar, zotérues i 1
(njé) kuote té& kapitalit me vleré nominale 49000 (dyzeté e nénté mij€) leké gé
pérfagéson 49% (dyzeté e nénté pérqind) t&€ kapitalit themeltar t& shogérisé.

Kapitali themeltar éshté nénshkruar dhe shlyer plotésisht me kontribute né para nga
Ortakét me themelimin e Shoqérisé.
Pérgjegjésia e Ortakéve shtrihet deri né shumén e kontributit né kapitalin e Shoqérisg.

Neni 6
Transferimi i Pjeséve-Kuotave dhe Asambleja e Pérgjithshme

Pjesét e kapitalit i transferohen té tretéve sipas parashikimeve té Statutit.

Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé i larté vendimmarrés i Shogqérisé.
Vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe
me dispozitat e kétij Statuti, jané t& detyrueshme pér té Ortakét, pavarésisht jané apo
jo té& pranishém né mbledhje, jané apo jo dakord me kéto vendime.

Neni 7
Administratori

Administratori i paré i Shoqérisé éshté:

Z. Dritan Merja, i biri i YIli, i biri i Ylli, i datélindjes 04/02/2002, lindur n€ Tirané
dhe banues né adresén Rruga: Njesia Administrative nr.8, Rruga "Ferit Xhajko",
objekti me nr.pasurie 7/675-G31, zona kadastrale 8340, Tirang, identifikuar
népérmjet letérnjoftimit Id me nr.personal K20204040U, madhor dhe me zotési t&
plot¢ juridike pér t& vepruar, me nr.cel 0692045160 dhe e-mail
Dritanmerja.cso(@gmail.com

Mandati i Administratorit &shté pér njé periudhé prej 5 (pes€) vjetésh, i rinovueshém
dhe nése éshté rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém t& Asamblesé sé&
Pérgjithshme qé do t& marré vendim né lidhje me rinovimin e mandatit t& tij apo
emérimin e administratorit t& ri.

Shoggria pérfagésohet ndaj té tretéve nga Administratori i cili &shté pérgjegjés
personalisht pér shkelje t& ligjit dhe t& Satutit dhe pér gabimet e kryera gjaté
administrimit t& Shoqérisé.

Neni 8
Viti Financiar




8.1  Viti financiar fillon mé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik.
Né pérfundim té vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare té
Shoqérisé né pérputhje me ligjet né fuqi.

8.2  Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin e Shoqérisé¢ n& Qendrén
Kombétare té Biznesit dhe pérfundon mé 31 Dhjetor 2025.

Neni 9
Té ndryshme

9.1 Ky Akt Themelimi &sht& hartuar n& 2 (dy) kopje né gjuhén shqipe.

9.2 Pér t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund t& lindin né lidhje me interpretimin e akteve
dhe dokumenteve si mé larté, versioni né shqip do té jeté i vetmi version ligjérisht detyrues.

Ky Akt Themelimi u nénshkrua lirisht nga palét duke shprehur vullnetin e lir€ dhe t€ ploté.

ORTAKU ORTAKU

Pér “Dritsol” Shpk Pér “EUROSOL ENERGY CONSTRUCTION” shpk
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